24日機輸プ第 51号

平成 24年 5月 18日

組合員各位

日本機械輸出組合

理事 衣笠 和郎

欧州の再生可能・新エネルギー関連動向に関する講演会の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、ご高承のとおり、欧州では、ユーロ危機による経済低迷、フランス大統領の交代

など幾つかの変化が見られますが、再生可能エネルギーを重視する姿勢は変わらないとみ

られています。

この度、ブラッセルを中心に気候変動とエネルギー問題に関するアドバイスを行ってい

るマイク・パール氏（PWRコンサルタンツ）の来日の機会をとらえ、標記セミナーを下記

のとおり開催することといたしましたので、ご出席下さるようご案内申し上げます。

EUは、再生可能エネルギー利用の先進地域であり、わが国企業のビジネス展開を図る上

で有益なサジェスチョンが得られるものと思われます。

つきましては、準備の都合もありますので、ご出席ご希望の方は、来る 5月 31日（木）

までに、組合事務局（プラント業務グループ：Tel:03-3431-9808、Email:tanaka@jmcti.or.jp）

宛ご連絡下さいますようお願い申し上げます。

 なお、パール氏は、マルチクライアントで欧州の再生可能エネルギー・環境動向に関す

る月次レポートを作成していますので、参考までに、3月及び 4月号を添付します。レポー

ト内のリンクにアクセスする際、ユーザー名とパスワードを求められます。内容をご覧に

なりたい方は、事務局（上記メールアドレス）までご一報下さい。

   敬具

記

日 時：平成 24年 6月 1日（金）14：00～16：30

場 所：日本機械輸出組合 第 1会議室（東京）

東京都港区芝公園 3-5-8

テーマ：欧州の再生可能・新エネルギー関連の最新動向について（電気自動車、太陽光

発電、風力発電、CSS等）【逐次通訳付】

参加費：無料

講 師：マイク・パール氏（PWRコンサルタンツ）

  （ 講師の紹介 ）

     PWR コンサルタンツは IT および気候変動を専門とする技術コンサルタント会

r-kobayashi
ノート注釈
r-kobayashi : Marked

r-kobayashi
ノート注釈
r-kobayashi : Marked

r-kobayashi
ノート注釈
r-kobayashi : Marked

社であり、気候変動、再生可能エネルギー等の分野の市場分析を行い、日系企

業を含む多くの企業にアドバイスを行っています。

     マイク・パール氏は、電力関係のエンジニア出身であり、PWRコンサルタンツ

を設立し、EUの気候変動政策、再生可能エネルギー、パワー・ネットワーク関

連の分析と企業へのアドバイスを行っています。

以上